
1/7 

ROČNÍ ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH FINANČNÍCH KONTROL ZA ROK 2025  

MČ BRNO-JIH 

ve smyslu § 31 zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole 
 

Finanční kontrola byla v roce 2025 prováděna ve spolupráci se společností Moore Audit CZ s.r.o. 

na základě smlouvy ze dne 20. června 2002 a jejího dodatku č. 24 ze dne 12. 2. 2025 a v souladu 

s Ročním plánem finanční kontroly na období roku 2025 schváleným na zasedání RMČ Brno-jih  

č. 3-2025 dne 22. 1. 2025 a dne 10. 2. 2025 podepsaným Ing. Davidem Grundem, starostou Městské 

části Brno-jih. 

Cílem finanční kontroly bylo zejména prověřování:  

a) dodržování platných právních předpisů a opatření přijatých MMB nebo MČ v rámci těchto 

předpisů,  

b) zajištění ochrany veřejných prostředků proti rizikům, nesrovnalostem nebo jiným nedostatkům,  

c) včasného a spolehlivého informování vedoucích orgánů městské části o nakládání s veřejnými 

prostředky, o prováděných operacích a o jejich průkazném účetním zpracování za účelem účinného 

usměrňování činnosti orgánů městské části v souladu se stanovenými úkoly,  

d) hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti výkonu správy městské části. 

 

1. Zhodnocení výsledků řídících kontrol 

V souladu s ročním plánem bylo předmětem finanční kontroly od společnosti Moore Audit CZ s.r.o. 

ověření účinnosti řídící kontroly v rámci ÚMČ Brno-jih, kontrola účetnictví ÚMČ Brno-jih a kontrola 

vybraného vzorku z uskutečněných výběrových řízení na ÚMČ.  

 

1.1. Ověření účinnosti řídící kontroly v rámci ÚMČ 

Kontrola vykonaná na místě ve dnech 14. a 15. dubna 2025 zjišťovala fungování vnitřního kontrolního 

systému, jeho přiměřenost a účinnost pro zajištění hospodárného, účelného a efektivního využívání 

veřejných prostředků a výkonu veřejné správy. Kontrolou byla vyhodnocena pravděpodobnost výskytu 

rizik v souvislosti s fungováním vnitřního kontrolního systému. Ověřeno bylo také provedení 

nápravných opatření uložených při kontrole v roce 2024. 

V roce 2025 byl vnitřní kontrolní systém upraven Směrnicí starosty č. 1/2024 pro provádění řídící 

kontroly na ÚMČ Brno-jih účinnou od 2. 1. 2024.  

Kontrolou bylo prověřeno splnění nápravných opatření z předchozího roku a na vzorku dat za měsíce 

leden až březen bylo prověřováno, zda jsou dodržována jednotlivá ustanovení směrnice a zda jsou 

stanovené kontrolní postupy v souladu s platnými právními předpisy. Kontrola dodržování postupů při 

řídící kontrole byla provedena u hotovostních i bezhotovostních veřejných příjmů a veřejných výdajů.  

Vnitřní kontrolní systém byl podle výsledků finanční kontroly hodnocen jako přiměřený a účinný. 

V kontrolovaném období procházel vnitřní kontrolní systém transformací na digitální podobu, která již 

byla úspěšně v některých fázích řídící kontroly implementována. V rámci kontrolovaných operací 

nebyly zjištěny náznaky nehospodárného užití veřejných prostředků, nebyly zjištěny systémové nebo 

závažné nedostatky v oblasti řídící kontroly (pouze individuální pochybení) ani žádné nedostatky, které 

by nasvědčovaly, že u kontrolované osoby byl spáchán trestný čin.  

Zvýšené riziko bylo identifikováno v rámci vedlejší hospodářské činnosti, u které byl v některých 

případech zjištěn nesprávný postup provádění předběžné kontroly před vznikem nároku., resp. 

uskutečnění operace bez včasného provedení předběžné kontroly před vznikem nároku. Po dokončení 

digitalizace kontrolních procesů by k těmto situacím nemělo nadále docházet. 

Nebyla navržena žádná opatření k nápravě ani doporučení ke zkvalitnění vnitřního kontrolního systému.  
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1.2. Kontrola účetnictví ÚMČ Brno-jih 

Kontrola vykonaná na místě ve dnech 27. a 28. srpna 2025 prověřovala na vybraném vzorku hodnotově 

významných operací v prvním pololetí roku 2025 účtování o veřejných příjmech a veřejných výdajích 

ÚMČ a v návaznosti na prověřované operace byla provedena rovněž kontrola dodržování vnitřních 

předpisů ÚMČ. 

V rámci kontrolovaného vzorku operací nebyly zjištění účetní nedostatky nebo postup v rozporu 

s vnitřními předpisy ÚMČ. Jediným zjištěným bylo překročení pokladního limitu příjmové pokladny 

v období 12. 2. až 1. 4. 2025, přičemž dle vyjádření vedoucí finančního odboru byla hotovost 

nad pokladní limit přijata do úschovy v trezoru ÚMČ v souladu s opatřením tajemníka č. 1/2007. 

 

1.3. Kontrola vybraného vzorku z uskutečněných výběrových řízení na ÚMČ Brno-jih 

Cílem kontroly vykonané na místě 6. a 7. října 2025 bylo ověřit vývoj vnitřních předpisů pro oblast 

veřejných zakázek od poslední obdobné kontroly, prověřit dodržování zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek v aktuálním znění a dodržování vnitřní směrnice upravující postup 

v oblasti veřejných zakázek pro MČ Brno-jih a zkontrolovat výběr dodavatelů u vybraného vzorku ze 

všech typů veřejných zakázek malého rozsahu. Současně bylo také kontrolováno provedení předběžné 

kontroly před vznikem závazku a oddělení pravomocí a odpovědnosti při přípravě, schvalování, 

realizaci a kontrole výběrových řízení. 

Od počátku roku 2025 bylo zadávání veřejných zakázek upraveno Směrnicí tajemníka č. 5/2023 

„Veřejné zakázky“ účinnou od 1. 1. 2024. Od 24. 4. 2025 pak byla tato oblast upravena Směrnicí 

tajemníka č. 1/2025, kterou došlo k navýšení (zákonných) limitů pro VZMR. 

V roce 2025 byly na MČ Brno-jih do 31. 8. 2025 realizovány čtyři nadlimitní a podlimitní veřejné 

zakázky a 48 veřejných zakázek malého rozsahu (dále také „VZMR“). V rámci kontroly byla zjištěná 

výběrová řízení na VZMR rozdělena v souladu se směrnicí do 3 skupin: zakázky do 250 tis. Kč bez 

DPH (do 500 tis. Kč bez DPH po změně směrnice), zakázky do 500 tis. Kč bez DPH (do 750 tis. Kč bez 

DPH po změně směrnice) a zakázky na dodávky a služby do 2 mil. Kč bez DPH (do 3 mil. Kč bez DPH 

po změně směrnice) a stavební práce do 6 mil. Kč bez DPH (do 9 mil. Kč bez DPH po změně směrnice). 

Kontrolovaný vzorek obsahoval dvě VZMR v první kategorii (do 250 / 500 tis. Kč bez DPH), dvě 

VZMR ve druhé kategorii (do 500 / 750 tis. Kč bez DPH) a čtyři VZMR ve třetí kategorii  

(nad 500 / 750 tis. Kč bez DPH). 

Kontrolou bylo zjištěno, že ve většině případů bylo při zadávání veřejných zakázek postupováno 

v souladu se směrnicí. Přesto bylo identifikováno několik nedostatků, které se meziročně opakují. 

Podstatným problémem je opakované předkládání neúplných složek veřejných zakázek 

majetkového odboru. Spis veřejné zakázky je nutné vést takovým způsobem, aby byla zajištěna 

průkaznost výběru dodavatele a aby bylo možné doložit výběr dodavateli i po delším časovém období. 

Dalším opakujícím se podstatným nedostatkem byla absence doložení či chybné uvedení 

předpokládané hodnoty VZMR pro zvolení postupu výběrového řízení. Je nutné před vyhlášením 

veřejné zakázky stanovit předpokládanou hodnotu zakázky bez DPH, zvolit správnou kategorii zakázky, 

dle této kategorii veřejnou zakázku vyhlásit a až do konečného výběru dodavatele postupovat v souladu 

se směrnicí pro danou kategorii. 

U zakázek do 500 tis. Kč (nově 750 tis. Kč) není požadován žádný zápis z posouzení a vyhodnocení 

nabídek. V rámci zvýšení transparentnosti výběru dodavatele bylo znovu doporučeno písemné 

vyhodnocení zakázek do spisu zakládat. 

Na závěr bylo doporučeno průkazným způsobem seznámit zainteresované pracovníky s nalezenými 

nedostatky a zajistit jejich nápravu, resp. zajistit, aby se tyto systémové nedostatky znovu neopakovaly. 

Jiná opatření k nápravě nebyla navržena. 

Za účelem omezení rizik MČ Brno-jih v oblasti veřejných zakázek (zejména) malého rozsahu by měla 

být kontrola výběrových řízení provedena i v roce 2026. Při této kontrole by mělo být mj. zkontrolováno 
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odstranění zjištěných nedostatků. 

 

2. Zhodnocení výsledků veřejnosprávních kontrol 

V souladu s Ročním plánem finanční kontroly na rok 2025 byla provedena kontrola hospodaření 

základních škol zřízených MČ Brno-jih za 1. pololetí 2025, kontrola hospodaření mateřských škol 

zřízených MČ Brno-jih za 1. - 3. čtvrtletí 2025, kontrola hospodaření Koupaliště Brno-jih, p.o. za 1. - 3. 

čtvrtletí 2025 a kontrolováno bylo také vypořádání příspěvků poskytnutých organizacím z rozpočtu MČ 

Brno-jih pro rok 2024. 

 

2.1. Kontrola hospodaření základních škol zřízených MČ Brno-jih 

Veřejnosprávní kontrola základních škol zřízených MČ Brno-jih, tedy ZŠ Brno, Bednářova 28 

a ZŠ Brno, Tuháčkova 25, za 1. pololetí roku 2025 byla provedena v září 2025. Kontrola byla zaměřena 

na ověření provedení nápravných opatření uložených v rámci veřejnosprávní kontroly v roce 2024, 

prověření tvorby a čerpání fondů, ověření účtování o všech typech transferů přijatých v kontrolovaném 

období, prověření finančních toků na bankovních účtech a pokladně a ověření účinnosti řídící kontroly 

a zhodnocení vnitřního kontrolního systému. 

V ZŠ Tuháčkova je zaveden fungující vnitřní kontrolní systém, ve kterém však byly identifikovány 

systémové nedostatky. Interní směrnice upravující vnitřní kontrolní systém obsahuje nepřesnosti 

ve formulacích odpovědností za operace a formální nedostatky spojené se změnou vedení školy. Postup 

řídící kontroly vykazuje nedostatky při používání limitovaných příslibů a evidence jejich čerpání, dále 

u předběžné kontroly před vznikem nároku (stravné, školné, kroužky a školní akce), u předběžné 

kontroly před vznikem závazku u smluv / objednávek, které je nutné evidovat v registru smluv, u řídící 

kontroly při nákupech ve školní jídelně ad. 

Kontrolou tvorby a čerpání fondů byly zjištěny rozdíly v tom, k jakým účelům byl poskytnut dar 

spolkem rodičů, účelu, na který schválil přijatý dar zřizovatel a jeho skutečným použitím. Fond investic 

nebyl čerpán v okamžiku úhrady investičních výdajů školy. Dále bylo zjištěno, že výše nařízeného 

odvodu z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele se odkazuje na schválený rozpočet, částka 

nařízeného odvodu však na rozpočet neodpovídá. 

Kontrolou účtování o transferech přijatých v kontrolovaném období bylo zjištěno, že účelový provozní 

příspěvek zřizovatele nebyl účtován do výnosů v časové souvislosti s příslušným nákladem organizace. 

Menší pochybení bylo zjištěno také u projektu Sportuj ve škole, kdy byly na poskytovatele transferu 

fakturovány náklady, které nebyly v předmětném období vynaloženy. 

Finanční toky v organizaci nevykazují nedostatky. Faktury přijaté jsou hrazené ve splatnosti, převod 

peněžních toků je uskutečněn dle náležitých pravidel. Mzdy a jejich odvody jsou hrazené ve správné 

výši a správným bankovním spojením. 

Při kontrole v roce 2024 bylo navrženo jedno nápravné opatření vztahující se k likvidaci dokumentů, 

jehož splnění nebylo možné v roce 2025 ověřit, jelikož k žádné likvidaci dokumentů v kontrolovaném 

období nedošlo. 

Za účelem odstranění nedostatků zjištěných kontrolou v roce 2025 bylo navrženo učinit následující 

opatření k nápravě: 

• Uvést do souladu darovací smlouvu, schválení přijetí daru zřizovatelem a následné čerpání daru 

od spolku rodičů v hodnotě 70 tis. Kč. 

• Projednat se zřizovatelem výši nařízeného odvodu z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele. 

• Fond investic čerpat na úhradu investičních výdajů školy. 

• Účelový provozní příspěvek zřizovatele účtovat do výnosů ve věcné a časové souvislosti s 

příslušným nákladem organizace. Rozpuštění účelového příspěvku do výnosů v následujících 

letech projednat v dostatečném předstihu před koncem účetního období se zřizovatelem. 
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• Aktualizovat interní směrnici označenou jako „Vnitřní směrnice upravující vnitřní kontrolní 

systém Základní školy Brno, Tuháčkova 25, příspěvková organizace“, která nabyla účinnosti dne 

1. 10. 2024. 

V ZŠ Bednářova je zaveden vnitřní kontrolní systém, nicméně s přetrvávajícími systémovými 

nedostatky při předběžné kontrole příjmů a výdajů, zejména před jejich vznikem. Této fázi kontroly 

musí být podrobeny veškeré příjmy a výdaje organizace, přičemž byly identifikovány situace, kdy 

kontrola před podpisem smlouvy nebo vystavením objednávky provedena nebyla. Obdobně 

u bezhotovostních operací, u příjmů před vznikem nároku (školné, kroužky) ad. 

Kontrolou tvorby a čerpání fondů byly zjištěny nepřesnosti ve směrnici o FKSP. 

Kontrolou účtování o transferech přijatých v kontrolovaném období bylo zjištěno, že účelový provozní 

příspěvek zřizovatele nebyl dočerpán v částce 506 Kč. Jeho vrácení, případně ponechání v rozpočtu 

organizace k jiným účelům je potřeba projednat se zřizovatelem. Dále je nutné zajistit, aby byl účelový 

příspěvek účtován do výnosů ve věcné a časové souvislosti s vykázaným nákladem organizace. Při 

kontrole čerpání investičního příspěvku zřizovatele bylo zjištěno, že škola nezveřejňuje smlouvy 

a objednávky v registru smluv. 

V rámci kontrol finančních toků v organizaci nebyly nalezeny žádné nedostatky. Faktury přijaté jsou 

hrazené ve splatnosti, převod peněžních toků je uskutečněn dle náležitých pravidel. Mzdy a jejich 

odvody jsou hrazené ve správné výši a správným bankovním spojením. 

Při kontrole v roce 2024 byla navržena dvě nápravná opatření vztahující se ke skartačnímu řízení a řídící 

kontrole. ZŠ ve spolupráci s Archivem města Brna provedla kontrolu archivu, ze kterého vzešel Protokol 

o skartačním řízení s doporučeními dalšího postupu. Nápravné opatření k řídící kontrole nebylo, jak je 

uvedeno výše, splněno. 

Za účelem odstranění nedostatků zjištěných kontrolou v roce 2025 bylo navrženo učinit následující 

opatření k nápravě: 

• Doplnit směrnici o tvorbě a čerpání fondu kulturních a sociálních potřeb o všechny přípustné 

možnosti čerpání fondu tak, aby bylo použití příspěvku jednoznačné. 

• V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. zveřejňovat smlouvy v registru smluv.  

• Předběžnou kontrolu před vznikem závazku provádět také u hotovostních výdajů.  

• Nastavit systém provádění řídící kontroly u příjmů organizace.  

• Provádět předběžnou kontrolu před vznikem závazku u mzdových výdajů. 

 

2.2. Kontrola hospodaření mateřských škol zřízených MČ Brno-jih 

Veřejnosprávní kontrola mateřských škol zřízených MČ Brno-jih, tedy Hněvkovského 62, Kšírova 3, 

Klášterského 14, Slunná 25, Záhumenice 1 a Zelná 70, za 1. až 3. čtvrtletí roku 2025 byla provedena 

v měsících listopad a prosinec 2025. Kontrola byla zaměřena na ověření provedení nápravných opatření 

uložených v rámci veřejnosprávní kontroly v roce 2024, prověření tvorby a čerpání fondů, ověření 

účtování o všech typech transferů přijatých v kontrolovaném období, prověření finančních toků na 

bankovních účtech a pokladně a ověření účinnosti řídící kontroly a zhodnocení vnitřního kontrolního 

systému. 

Ve všech šesti MŠ je zaveden fungující vnitřní kontrolní systém. Kontrola byla zpravidla pečlivě 

dokumentována a přikládána k jednotlivým účetním dokladům. Ve vybraném vzorku operací nebyly 

identifikovány žádné nedostatky, které by nasvědčovaly, že kontrolovaná organizace postupuje při 

čerpání veřejných prostředků nehospodárně. 

Při kontrole vybraného vzorku účetních operací nebyly zjištěny významné nedostatky. Metodická 

připomínka směřovala k MŠ Záhumenice a zkreslení pořizovací ceny majetku o náklady související 

s pořízením majetku (26 tis. Kč). 
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Kontrolou tvorby a čerpání fondů byly zjištěny menší nedostatky u MŠ Zelná, která odvedla z fondu 

investic do rozpočtu zřizovatele více, než měla. Metodicky nesprávně účtovala o pořízení drobného 

dlouhodobého majetku a účtovala o čerpání FKSP na stravné s měsíčním zpožděním. 

Kontrolou účtování o transferech bylo u MŠ Kšírova zjištěno, že nedošlo k účetnímu vypořádání 

transferu OP JAK k okamžiku schválení závěrečné zprávy o realizaci projektu (7.4.2025), což bylo 

obratem opraveno. Obdobná situace byla zjištěna u MŠ Záhumenice, kdy byl v roce 2025 účetně 

vypořádán transfer, jehož závěrečná zpráva o realizaci byla schválena již v roce 2024. Uvedené nemá 

dopad na účetní závěrky za rok 2025. 

Finanční toky ve všech šesti MŠ nevykazují nedostatky. Faktury přijaté jsou hrazené ve splatnosti, 

převod peněžních toků je uskutečněn dle náležitých pravidel. Mzdy a jejich odvody jsou hrazené ve 

správné výši a správným bankovním spojením. 

Při kontrole v roce 2024 nebylo žádné MŠ navrženo nápravné opatření k opravě, které by vyžadovalo 

kontrolu splnění. 

Za účelem odstranění nedostatků zjištěných kontrolou v roce 2025 bylo navrženo učinit opatření 

k nápravě pouze MŠ Zelná v tomto rozsahu: 

• Stravné z FKSP účtovat do měsíce, kterého se týká.  

• O nákupu drobného dlouhodobého hmotného majetku z FKSP účtovat doporučeným způsobem 

(501(558)/261(321), 412/648).  

• Zařazovat drobný dlouhodobý majetek dnem jeho pořízení v souladu s ČUS č. 710. 

 

2.3. Kontrola hospodaření Koupaliště Brno-jih, p. o. 

V měsíci říjnu 2025 byla provedena veřejnosprávní kontrola organizace Koupaliště Brno-jih, p. o. 

za 1. až 3. čtvrtletí roku 2025. Kontrola byla zaměřena na ověření provedení nápravných opatření 

uložených v rámci veřejnosprávní kontroly v roce 2024, prověření tvorby a čerpání fondů, ověření 

účtování o všech typech transferů přijatých v kontrolovaném období, prověření finančních toků 

na bankovních účtech a pokladně a ověření účinnosti řídící kontroly a zhodnocení vnitřního kontrolního 

systému. 

Kontrolou byl zjištěn zavedený a fungující vnitřní kontrolní systém, ve kterém však byly identifikovány 

systémové nedostatky. Jednalo se o nedostatečnou předběžnou kontrolu před vznikem závazku u smluv 

/ objednávek, které je nutné evidovat v registru smluv. Některé smlouvy pak nelze v Registru dohledat 

anebo jsou neaktuální. Nedostatky byly rovněž shledány u ostatních závazků a ostatních pohledávek. 

Zatímco u ostatních pohledávek předběžná kontrola po vzniku nároku vůbec provedená není, u ostatních 

závazků je tato kontrola provedena později, než je uskutečněná platba. 

Kontrolou tvorby a čerpání fondů bylo zjištěno, že fond investic není čerpán v okamžiku úhrady 

investičního výdaje. 

Kontrolou účtování o transferech přijatých v kontrolovaném období bylo zjištěno, že účelový provozní 

příspěvek na vratné kelímky byl zaúčtován do výnosů bez vazby na věcnou a časovou souvislost 

s hrazenými náklady. Dále RMČ schválila investiční příspěvek na nákup vozidla Toyota Proace City 

v částce 572 330 Kč. Dle vyjádření ředitele organizace bylo zažádáno o dotaci na elektrovozidlo 

poskytovanou Státním fondem životního prostředí České republiky. Upozorněno bylo, že na jeden výdaj 

nelze čerpat dvě dotace. 

Finanční toky v organizaci nevykazují nedostatky. Faktury přijaté jsou hrazené ve splatnosti, převod 

peněžních toků je uskutečněn dle náležitých pravidel. Mzdy a jejich odvody jsou hrazené ve správné 

výši a na příslušné bankovní účty institucí. Rizikem je úhrada faktury plátci daně z přidané hodnoty 

na účet nezveřejněný finančním úřadem. 

Při kontrole v roce 2024 bylo navrženo jedno nápravné opatření vztahující se k časovému rozlišení 

nákladů na pojistné, které bylo v roce 2025 splněno. 
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Za účelem odstranění nedostatků zjištěných kontrolou v roce 2025 bylo navrženo učinit následující 

opatření k nápravě: 

• Fond investic čerpat v okamžiku úhrady investičních výdajů organizace.  

• Účelový provozní příspěvek zřizovatele účtovat do výnosů ve věcné a časové souvislosti 

s příslušným nákladem organizace.  

• Dodat, příp. aktualizovat, smlouvy na částku vyšší než 50 000 Kč bez DPH do Registru smluv.  

• Provádět předběžnou kontrolu po vzniku nároku na příjmech účtovaných jako ostatní pohledávky. 

 

2.4. Kontrola příjemců příspěvku z rozpočtu MČ Brno-jih 

Touto kontrolou provedenou 16. a 17. září 2025 s doplněním 19. a 29 září 2025 byl ověřován stav 

vypořádání příspěvku z rozpočtu MČ Brno-jih na rok 2024 a soulad použití veřejných prostředků 

s úkoly veřejné správy a s platnými předpisy, opatřeními a rozpočtem MČ Brno-jih.  

Celkem se jednalo o příspěvky 20 organizacím v celkové výši 1 575 000 Kč, jak ilustruje následující 

tabulka: 

1 FC Sparta Brno 390 000,00 

2 Tělocvičná jednota Sokol Brno-Jih 80 000,00 

3 Lokomotiva Brno Horní Heršpice z.s 385 000,00 

4 Skaut – český skauting ABS, středisko Lesní moudrost 25 000,00 

5 Senioři České republiky, z. s. - Klub seniorů Komárov 100 000,00 

6 Senioři České republiky, z. s. - Klub seniorů Horní Heršpice 80 000,00 

7 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Přízřenice 75 000,00 

8 SK TROPS Brno, z.s. 40 000,00 

9 Základní umělecká škola Brno, Slunná, příspěvková organizace 50 000,00 

10 SPMP ČR pobočný spolek Brno 70 000,00 

11 Malý fotbal Brno, z.s. 50 000,00 

12 Tělocvičná jednota Sokol Brno – Horní Heršpice 70 000,00 

13 Váchův sbor moravských učitelek 20 000,00 

14 Krak Brno, z.s. 20 000,00 

15 Sdružení FILIA z.s. 10 000,00 

16 Dotyk II, o.p.s. 20 000,00 

17 Unie ROSKA – reg. org. ROSKA BRNO-MĚSTO, z.p.s. 10 000,00 

18 Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace 30 000,00 

19 inBalance, z.s. 30 000,00 

20 Tělovýchovná jednota Favorit Brno, spolek 20 000,00 

  Celkem 20 organizací 1 575 000,00 

Kontrolou v roce 2025 nebyly v žádném případě zjištěny nedostatky v čerpání příspěvku. Příspěvky 

byly použity v souladu s účelem jejich poskytnutí, jejich použití bylo vyhodnoceno jako hospodárné, 

účelné a efektivní. Kontrolované účetní zápisy byly průkazné a všechna účetnictví byla vedena 

v soustavě odpovídající příslušným ustanovením zákona o účetnictví. 

 

3. Závěr 

Tato roční zpráva je shrnutím v roce 2025 provedených finančních kontrol, jejich zjištění a závěrů, avšak 

detailněji jejich popis neopakuje, jelikož je obsažen v konkrétních zprávách z finančních kontrol. 

 

 



7/7 

V rámci finančních kontrol, které budou prováděny v roce 2026, bude prověřováno, zda byly odstraněny 

jednotlivé nedostatky a nesrovnalosti zjištěné v roce 2025 a budou kontrolovány také další oblasti, které 

nebyly předmětem kontroly v roce 2025. 

V Brně dne 8. ledna 2026 

Kontrolor: 

Moore Audit CZ s.r.o.  

Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 

pobočka: Holandská 859/3, 639 00 Brno 

IČO: 09275444, DIČ: CZ09275444 

 


